¹⁷ Origenes in Cant. Cant. lib. iii. ed. de la Rue. t. iii. p. 75: Sed et omnes sancti, qui de hac vita decesserunt, habentes adhuc charitatem erga eos qui in hoc mundo sunt si dicantur curam gerere salutis eorum et juvare eos precibus suis atque interventu suo apud Deum non erit inconveniens.—In libr. Jesu Nave, Hom. xvi. 5: Ego sic arbitror, quod omnes illi, qui dormierunt ante nos, patres pugnent nobiscum et adjuvent nos orationibus suis. Ita namque etiam quendam de senioribus magistris audiivi dicentem in eo loco, in quo scriptum est in Numeris (xxii. 4), quia ablinget synagoga illa hanc synagogam, sicut ablinget vitulus herbam viridem in campo. Dicebat ergo: Quare hujasmodi similitudo assumpta est, nisi quia hoc est, quod intelligendum est in hoc loco, quod synagoga Domini, quae nos praecessit in sanctis, ore et lingua consumit adversariam synagogam, i. e., orationibus et precibus adversarios nostros absorbuit?—in epist. ad Rom. lib. ii. 4: Jam vero si etiam extra corpus positi vel sancti, qui cum Christo sunt, agunt aliquid, et laborant pro nobis ad similitudinem angelorum, qui salutis nostrae ministeria procurant: vel rursus peccatores etiam ipsi extra corpus positi agunt aliquid secundum propositum suae, ad angelorum nihilominus similitudinem sinistrorum, cum quibus et in aeternum ignem mittendi dicuntur a Christo: habeatur et hoc quoque inter occulta Dei, nec chartulae committenda mysteria.

¹⁸ Origenes Exhort.* ad Martyr. c. 30: *Ἐπίστησον εἰ τὸ κατὰ τὸ μαρτύριον βάπτισμα, ὡσπερ τὸ τοῦ σωτήρος καθάρσιον γέγοιτε τοῦ κόσμου, καὶ αὐτὸ ἐπὶ πολλῶν θεραπείᾳ καθαιρόμενον γίνεται. ὡς γὰρ οἱ τῷ κατὰ τὸν Μωσέως νόμον θυσιαστηρίῳ προσεδρεύοντες διακονεῖν ἐδόκουν δι' αἵματος ταυρῶν καὶ τράγων ἄφεσιν ἁμαρτημάτων ἐκείνοις οὕτως αἱ ψυχαὶ τῶν πεπελεκισμένων ἐνεκεν τῆς μαρτυρίας Ἰησοῦ μὴ μίτην τῷ ἐν οὐρανοῖς θυσιαστηρίῳ παρεδρεύουσαι διακονοῦσι τοῖς ἐνχομένοις ἄφεσιν ἁμαρτημάτων. Cap. 50: Ταχα δὲ καὶ ὡσπερ τιμῷ αἵματι τοῦ Ἰησοῦ ἠγοράσθημεν,—οὕτως τῷ τιμῷ αἵματι τῶν μαρτύρων ἠγορασθήσονται τινες. Cf. in Numeros Hom. xxiv. 1.*

¹⁹ Origenes in Num. IIon. x. 2: Et quidem quod Dominus noster J. Chr venerit, ut tollet peccatum mundi, et morte sua peccata nostra deleverit, nullas, qui Christo credit, ignorat. Quomodo autem et illi ejus auferant peccata sanctorum, i. e. Apostoli et Martyres, si poterimus, ex scripturis divinis probare tentabimus. (He appeals to 2 Cor. xii. 15, 2 Tim. iv. 6, Apoc. vi. 9.) Unde ergo vereor, ne forte, ex quo Martyres non fiunt, et hostiae sanctorum non offeruntur pro peccatis nostris, peccatorum nostrorum remissionem non mereamur. Et ideo etiam diabolus, sciens, per passionem Martyrii remissionem fieri peccatorum, non vult nobis publicas Gentilium persecutiones movere.